
Spolehlivost hydroizolace 
 

Příklady řešení 



1 









Rozbor 

• chybně vyhodnocené h.f. namáhání 

• hydroizolace (včetně technol. postupu) s 
mnoha riziky neúspěchu v daném namáhání 
vodou ?poddimenzovaná? 

• chybný technologický postup  

• velké štěstí – provedena zátopová zkouška 
před zasypáním (výjimečné podmínky) 

 

 



Řešení 

• drenáž = úprava namáhání vodou  

• musí fungovat po celou dobu životnosti domu 
(čištění, servis a výměny čerpadel, souhlas 
správce kanalizace, stočné) 



Poučení 

• Hydroizolaci nenavrhuju na vodu, kterou 
vidím, ale na vodu návrhovou (vyhodnocení 
geologie, tvaru terénu, klimatických 
podmínek, historie ….) 









2 



13 Přístavba administrativní budovy 

1 



 S1 

  

S2 

  

  DRENÁŽNÍ SYSTÉM 

Sever 

PŘILEHLÝ OBJEKT 

 objekt pod svahem v nepropustné zemině  

 zatékání do objektu 

 hmotnostní vlhkost zdiva cca 20% 

 neúspěšné opravy – fólie z PVC-P na vnitřní straně 

 drenáž vysoko a mimo provoz 

 zakonzervované čerpací jímky 

2 



 

• přilehlý objekt   

• nedostatečná velikost 
pozemku 

 

   nová hydroizolace 
z interiéru 

 

• obvodová nosná 
konstrukce objektu 
není chráněna 

 

   horizontální injektáž 
pod stropem suterénu 

5 

Princip sanace 



 

                + 

   zprovoznění obvodové 
drenáže (po třech 
stranách objektu) 

 

5 

Princip sanace 



Hydroizolace 

S21
S19S03 S09

HRANICE SEKTORU

S08

S
0

2

S05

H
R

A
N

IC
E

 S
E

K
T

O
R

U

S
0

4

S01

S07

S
0

6

HRANICE SEKTORU

HRANICE SEKTORU
S

1
0

S
1

1

S
1

3

S12

S15

S
1

4

S20

S16

S
1

8

S17

PŮDORYSNÉ ROZDĚLENÍ SEKTORŮ 

7 

- dvojitá fóliová z měkčeného PVC (PVC-P) s kontrolním a sanačním 

systémem provedená zevnitř 

- DUALDEK 



SVISLÉ ROZDĚLENÍ SEKTORŮ 

S03
S02

S01

S19 S21

S16 S18

S01

S19

S08

S09 S03

S12 S16

LEGENDA:

po směru hodinových ručiček

Schema číslování trubic v sektoru:

Označení trubice na hadičníku:

S01

v sektoru
č.trubice

číslo
sektoru 

4 3

KONTROLNÍ TRUBICE 

KRABICE PRO VYÚSTĚNÍ HADIC

1 2

HRANICE DVOJITÉHO SYSTÉMU

HRANICE DVOJITÉHO SYSTÉMU

HRANICE DVOJITÉHO SYSTÉMU

HRANICE DVOJITÉHO SYSTÉMU

8 



Spolehlivost hydroizolací 

Luboš Káně, 603 884 955 

lubos.kane@dek-cz.com 

19 

ALKORPLAN 35034 tl. 1,5 mm 

PETEXDREN S900 

ALKORPLAN 35034 tl. 1,5 mm 

FILTEK 





demontáž vnitřních podlah, příček a přizdívek  

(nenosné, nosné) 



přemístění 

prostupů 

(kanalizace, komín) 

nad úroveň 

vnějšího 

drenážního 

systému 





podbourání, následná izolace a dozdění 



náhrada ocel. 
sloupu 



první hydroizolační vrstva  

drenážní vložka 



dokončení svislého 
hydroizolačního systému 



jímka z desek 

tuhého PVC tl. 10 

mm  



vodorovná hydroizolace mezi stěnami 



vakuová zkouška těsnosti sektoru 
jednou kontrolní trubicí 



další trubice + hadice 



vakuová zkouška těsnosti systému 
po jeho dokončení 



pokládka geotextílie a vyznačení 
polohy trubic 



ochranná betonová mazanina tl. 50 mm 



 CELKEM 88  ks kontrolních trubic 

 při betonáži poškozeny 4 ks 



provedení výztuže 

a kontrola svislých 

sektorů 



betonáž vnitřní ŽB vany 



– dozdívky + vnitřní příčky 



příčky, nové povrchové úpravy 



 CELKEM 21 sektorů  

 (358 m2 dvojitého systému DEKTRADE - DUALDEK) 

 26,9 m podizolovávaných vnitřních nosných stěn 

 Cena dvojitého systému DEKTRADE - DUALDEK    
662 000,- Kč (bez DPH) 

 předpokládané náklady na aktivaci systému (15% 
dotěsňovaných sektorů)      300 000,- Kč (bez DPH) 

 124,5 hod zkoušek těsnosti systému                          

    4 úrovně    81 000,- Kč (bez DPH) 

 

VÝSLEDEK:   

• 100% těsných sektorů bez nutnosti aktivace! 

• Suterén objektu je nově využíván od roku 2006! 

 

 

Hodnocení 



3 



• 2-3 PP (podlaha 3. PP  8,5 m pod Ú.T.) 
• HPV 5,35 m pod Ú.T. 
• horninové prostředí málo propustné 
• celkem cca 13 000 m2 obvodových suterénních kcí 
• těsná blízkost trasy metra C (do 20 m) 
• součástí suterénu přestupní koridor budoucí trasy D 

 









































4 























5 



















6 







7 







 

 


